
SIMBIOSISTEM GOCCE 

 
Simbiosistem me pika, me përmbajtje të fermentuesve të gjallë Lactobacillus rhamus, Lactobacillus 

reuteri. 

Simbiosistem indikohet për ribalancim të ekuilibrit  të florës normale bakteriale të zorrës te i porsalinduri 

. Simbiosistem gocche është  në formë të mikrokapsuluar dhe i mbrojtur nga stomaku, që u jep një 

stabilitet më të madh të produktit dhe një mbijetesë në tranzitin gastro-duodenal. 

Që do të thotë një numër më I madh fermentuesish arrijnë të gjallë në zorrë, në mënyrë që të kolonizojnë 

në mënyrë optimale zorrën. 

Pa gluten 

Pa laktulozë 

Cdo dozë ( 5 pika) SIMBIOSISTEM GOCCHE përmban në formë të mikrokapsuluara dhe të mbrojtur nga 

aciditeti i stomakut : 

-0.5 miliardë Lactobacillus rhamus 

-0.5 miliardë Lactobacillus reuteri. 

 

5 pika në ditë  

Flakon 10 ml 

 

Mund të merret me pije të pëlqyeshme për fëmijët ( ujë, qumësht, kos)  

Nën fëmijët nën 3 vjec, përdorimi duhet të jepet me rekomandimin e mjekut. 

Pas hapjes së flakonit konsumojeni brenda 30 ditëve. 

Nuk është e nevojshme që të ruhet në frigorifer. 

Lactobacillus Reuteri është probotiku më i studiuar te të porsalindurit. 

Lactobacillus Rhamus ( LR06) 

 frenojnë rritjen e tipave të ndryshëm të E. Coli me potencial patogjen te neonati,  

 ka veprim antiinflamator specifik,  

 I dobishëm në rast të kolikave abdominale, konstipacionit dhe diarresë. 

Simbiosistem gocche është i prodhuar duke përdorur një teknologji të re : 

Mikrokapsulimi  i fermenteve lejon një mbjetësë në tranzitin gastro-intestinal 5 herë më të lartë krahasuar 

me mikrofermentet e pakapsulaura, dhe me një qëndrueshmëri më të lartë në temperaturën e ambjentit.  

Siguria te të porsalindurit: 

 Nuk paraqesin rezistencë ndaj antibiotikëve me rëndësi klinike. 



 Janë me origjinë humane. Hyjnë në listën EFSA. 

Jo ALERGJIKE falë një teknologjie të re. 

Mikrokapsulimi I cdo qelize me një veshje lipidike 

 

Studimet klinike tregojnë se 2 miliardë probiotikë të veshur kanë të njëntën aftësi kolonizuese me atë të 

10 miliardë probiotikëve të paveshur. 

TEKNOLOGJIE E RE. 

Mikrokapsulimi I cdo qelize me një veshje yndurore 

PIKLA YNDYRORE 

QELIZA PROBIOTIKE 

VESHJE  E KRISTALIZUAR 

 Avantazhet 

 Qëndrueshmëri në ambjent 

 Qëndrueshmëri ndaj aciditetit gastric 

1005 të qelizave arrijnë zorrën të gjalla 

Probiotikët më të mirë 

 Lactobacillus rhamus + Lactobacillus reuteri. 

Tundeni mirë para përdorimit. 

 

përbërësit fubnksionalë 
për cdo marrje   ( 5 
pika) 

L.reteri LTE02 0.5 miliardë 

L.rhamnosus 0.5 miliardë 

 

 

 Të lindurit parakohe 

 Të lindur me operacion Cezarian 

 Të ushqyer me qumësht farmacie 

 Imunitet I ulur 

 Gastoenterit 

 Si shtesë në terapinë me antibiotikë ose dhe me medikamente të tjera në 3 vitet e para të jetës. 

 Dhimbje barku te I porsalinduri 

Paketim 10 ml 

Trajtim për 30 ditë 

 


